
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ειδικότη-

τας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στα ΚΕΠ 

Δήμου Δυτικής Λέσβου.

2 Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ειδικότη-

τας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στα ΚΕΠ 

Δήμου Νεάπολης - Συκεών.

3 Μεταφορά έδρας και μετονομασία ΣΜΕΑΕ Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

4 Καταλογιστική πράξη σε βάρος του ΑΡΓΥΡΙΑΔΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Νικολάου.

5 Έγκριση της υπ’  αρ. 22/2025 απόφασης του Δ.Σ 

Δήμου Αλμωπίας που αφορά σε μόνιμες κυκλο-

φοριακής ρυθμίσεις στα πλαίσια του έργου: «Πα-

ρεμβάσεις ανάπλασης της Λεωφόρου Ξενιτίδη της 

Κοινότητας Αριδαίας, του Δήμου Αλμωπίας μέσα 

από την ενίσχυση της προσβασιμότητας αλλά και 

την προσθήκη πράσινων και μπλε υποδομών».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.4/43/6366 (1)

Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ειδικότητας 

Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στα ΚΕΠ Δή-

μου Δυτικής Λέσβου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 113 του ν. 4604/2019 «Προ-

ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των Φύλων, πρόληψη 

και καταπολέμηση της έμφυλης βίας-Ρυθμίσεις για την 

απονομή ιθαγένειας-Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 

στην Τοπική Αυτοδιοίκηση-Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50),

β) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 
ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

δ) του π.δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91).

2. Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τις υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 
(Β’  10), 13981/21.6.2006 (Β’  757), 4886/23.2.2007 και 
4897/23.2.2027 (Β’  294) και ΔΟΛΚΕΠ/Φ4-202/1899/ 
2.9.2009 (Β’ 1889) κοινές υπουργικές αποφάσεις περί 
συστάσεως οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
στους ΟΤΑ για τη λειτουργία των ΚΕΠ.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/οικ.14893/1.8.2002 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας Κέντρων 
Εξυπηρέτησης Πολιτών Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Βο-
ρείου Αιγαίου και Επαρχείων» (Β’ 1001).

6. Την υπ’ αρ. 2/17201/0021/16.4.2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: Ψ326Η-ΣΟ7) «Επείγου-
σες οδηγίες για τη διαδικασία προώθησης των κανο-
νιστικών διοικητικών πράξεων που εκδίδονται με τη 
σύμπραξη του Υπουργού Οικονομικών».

7. α) Το  υπ’ αρ. 11104/1.8.2024 αίτημα του Δήμου Δυ-
τικής Λέσβου για τη σύσταση δύο (2) οργανικών θέσεων 
κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών κατηγορίας 
ΠΕ στα ΚΕΠ με κωδικό 0078 και 0075 και δύο (2) οργανι-
κών θέσεων κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
κατηγορίας ΤΕ στα ΚΕΠ με κωδικό 0072Π και 0074, β) το 
υπ’ αρ. 11351/8.8.2024 έγγραφο με το οποίο παρέχεται η 
σύμφωνη γνώμη του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου επί του 
αιτήματος αυτού και γ) την υπ’ αρ. 203/2024 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δυτικής Λέσβου.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2035

20155

28.04.2025 21:17:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20156 Τεύχος B’ 2035/28.04.2025

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/148/19.11.2024 εισήγη-
ση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.

9. Την υπ’ αρ. 11430/8.8.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου 
περί ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων στον προ-
ϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024, για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκύψει από τη σύσταση τεσσάρων (4) 
οργανικών θέσεων κλάδου ΔΥΠ κατηγοριών ΠΕ και ΤΕ.

10. Τις υπ’ αρ. 1433 (ΑΔΑ: Ψ9ΠΗ46ΜΓΘ5-22Α) και 1434 
(ΑΔΑ: 9ΜΕ846ΜΓΘ5-ΥΝΟ) αποφάσεις ανάληψης υπο-
χρέωσης.

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 73.220,61 € περίπου για το έτος 
2025, η οποία περιλαμβάνει τις τακτικές αποδοχές και 
τις εργοδοτικές εισφορές ΕΦΚΑ και αντίστοιχη ετήσια 
δαπάνη για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑ 
70.6011 και ΚΑ 70.6051.0001, αντίστοιχα.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-MITOΣ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση τεσσάρων (4) θέσεων μόνιμου προσω-
πικού κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
(Δ.Υ.Π.)/ειδικότητας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
στο Δήμο Δυτικής Λέσβου Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου/
Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου, ως κατωτέρω:

• Μία (1) θέση ΠΕ ΔΥΠ στο ΚΕΠ με κωδικό 0078.

• Μία (1) θέση ΠΕ ΔΥΠ στο ΚΕΠ με κωδικό 0075.

• Μία (1) θέση ΤΕ ΔΥΠ στο ΚΕΠ με κωδικό 0072Π.

• Μία (1) θέση ΤΕ ΔΥΠ στο ΚΕΠ με κωδικό 0074.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Μαρτίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΠΕΤΡΟΣ 

 ΣΠΑΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. ΔΥΜΣ/Φ.4/47/5183 (2)

Σύσταση θέσεων μόνιμου προσωπικού κλάδου 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών/ειδικότητας 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στα ΚΕΠ Δή-
μου Νεάπολης - Συκεών.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 113 του ν. 4604/2019 «Προ-

ώθηση της ουσιαστικής ισότητας των Φύλων, πρόληψη 

και καταπολέμηση της έμφυλης βίας-Ρυθμίσεις για την 
απονομή ιθαγένειας-Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές 
στην Τοπική Αυτοδιοίκηση-Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50),

β) των παρ. 1, 2, 3, 4, 5, 6 και 7 του άρθρου 31 του 
ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της πολιτικής προστασίας 
και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 102),

γ) της περ. ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143),

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91).

2. Την υπ’ αρ. 948/19.6.2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εσωτερικών, Βασίλειο-
Πέτρο Σπανάκη» (Β’ 3716).

3. Την υπ’ αρ. 102928/10.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Τις υπό στοιχεία ΔΟΑ/Φ01/608/22.12.2005 
(Β’  10), 13981/21.6.2006 (Β’  757), 4886/23.2.2007 και 
4897/23.2.2027 (Β’  294) και ΔΟΛΚΕΠ/Φ4-202/1899/ 
2.9.2009 (Β’ 1889) κοινές υπουργικές αποφάσεις περί 
συστάσεως οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
στους ΟΤΑ για τη λειτουργία των ΚΕΠ.

5. Τις υπό στοιχεία: α) ΔΙΣΚΠΟ/Φ.1/οικ.16483/4.9.2002 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί-
κησης και Αποκέντρωσης «Ορισμός ημερομηνίας έναρξης 
λειτουργίας Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών», (Β’ 1153) 
β) Φ.1/16685/5.9.2002 απόφαση του Υφυπουργού Εσωτε-
ρικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Ορισμός 
ημερομηνίας έναρξης λειτουργίας Κέντρων Εξυπηρέτη-
σης Πολιτών», (Β’ 1159) γ) ΔΙΣΚΠΟ/ Φ.1/16974/10.9.2002 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Δι-
οίκησης και Αποκέντρωσης «Έναρξη λειτουργίας Κέ-
ντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών», (Β’ 1173) και δ) ΔΟΛ-
ΚΕΠ/Φ.1/19/2502/10.5.2012 απόφαση του Υφυπουργού 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νησης «Σύσταση και έναρξη λειτουργίας Παραρτημάτων 
ΚΕΠ στους Δήμους Νεάπολης-Συκεών Ν. Θεσσαλονίκης 
και Άργους-Μυκηνών Ν. Αργολίδας», (Β’ 1663).

6. Την υπ’ αρ. 2/17201/0021/16.4.2020 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών «Επείγουσες οδηγίες για τη 
διαδικασία προώθησης των κανονιστικών διοικητικών 
πράξεων που εκδίδονται με τη σύμπραξη του Υπουργού 
Οικονομικών» (ΑΔΑ: Ψ326Η-ΣΟ7).

7. α) Το υπ’ αρ. 44786/19.9.2024 αίτημα του Δήμου 
Νεάπολης-Συκεών για τη σύσταση δέκα (10) οργανικών 
θέσεων κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών 
(Δ.Υ.Π.) κατηγοριών ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ στα ΚΕΠ του Δήμου 
και β) το υπ’ αρ. 44530/17.9.2024 έγγραφο με το οποίο 
παρέχεται η γνώμη του Δημάρχου Νεάπολης-Συκεών 
επί του αιτήματος αυτού.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/149/19.11.2024 εισήγη-
ση Δημοσιονομικών Επιπτώσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής 
Πολιτικής του Υπουργείου Εσωτερικών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20157Τεύχος B’ 2035/28.04.2025

9. Την υπ’ αρ. 44478/16.9.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Νεάπολης-Συκεών περί ύπαρξης των απαιτούμενων πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2024, 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει από τη 
σύσταση δέκα (10) οργανικών θέσεων κλάδου ΔΥΠ κα-
τηγοριών ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ.

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται δαπάνη ύψους 246.138 € περίπου, που αφορά 
τις τακτικές αποδοχές των εν λόγω υπαλλήλων (και τις 
εργοδοτικές εισφορές) τόσο για το τρέχον έτος όσο και 
για κάθε ένα από τα επόμενα έτη, η οποία ανέρχεται σε 
275.779 € περίπου και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις στους ΚΑ 10.6011.01 και ΚΑ 10.6051, 
αντίστοιχα.

11. Την υπ’ αρ. 1853/20.1.2025 (ΑΔΑ: 98Χ9ΩΚΙ-ΥΚΕ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

12. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-MITOΣ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση δέκα (10) θέσεων μόνιμου προσωπικού 
κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών (Δ.Υ.Π.)/
ειδικότητας Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών στο 
Δήμο Νεάπολης-Συκεών Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας/Περιφερειακής Ενότητας Θεσσαλονίκης, ως 
κατωτέρω:

α) στο ΚΕΠ με κωδικό 0234 (Νεάπολης):
Μία (1) θέση ΠΕ - Μία (1) θέση ΤΕ - Μία (1) θέση ΔΕ.
β) στο ΚΕΠ με κωδικό 0234Π (Πεύκων):
Μία (1) θέση ΠΕ - Μία (1) θέση ΤΕ - Μία (1) θέση ΔΕ.
γ) στο ΚΕΠ με κωδικό 0282 (Αγίου Παύλου):
Μία (1) θέση ΠΕ.
δ) στο ΚΕΠ με κωδικό 0409 (Συκεών):
Μία (1) θέση ΠΕ - Μία (1) θέση ΤΕ - Μία (1) θέση ΔΕ.
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 10 Μαρτίου 2025 

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ-ΠΕΤΡΟΣ 

 ΣΠΑΝΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 41567/Δ3 (3)

Μεταφορά έδρας και μετονομασία ΣΜΕΑΕ Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
Α.
1. Την παρ. 7.ζ του άρθρου 34 του ν. 3699/2008 «Ειδική 

αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων αναπηρία ή με ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες» (Α΄ 199), όπως προστέθηκε με 

την παρ. 7 του άρθρου 11 του ν. 4452/2017 (Α΄ 17), για 

τη δυνατότητα μεταφοράς έδρας σχολικής μονάδας ει-

δικής αγωγής και εκπαίδευσης σε άλλο δήμο της ίδιας 

περιφερειακής ενότητας, μετονομαζόμενη αναλόγως: 

«μεταφέρεται η έδρα ΣΜΕΑΕ σε όμορο δήμο και μετονο-

μάζεται αναλόγως, αν δεν λειτουργεί η ΣΜΕΑΕ λόγω έλ-

λειψης κτιρίου ή υπάρχει καταλληλότερη σχολική στέγη 

σε όμορο δήμο, ύστερα από: α) εισήγηση του αρμόδιου 

Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης, β) σύμφωνη 

γνώμη του δήμου στον οποίο έχει ιδρυθεί ή λειτουργεί 

η ΣΜΕΑΕ και γ) βεβαίωση του όμορου Δήμου περί παρα-

χώρησης κατάλληλου κτιρίου για τη στέγαση της ΣΜΕΑΕ 

και βεβαίωση της διεύθυνσης οικονομικών υπηρεσιών 

περί κάλυψης των λειτουργικών εξόδων της ΣΜΕΑΕ».

2. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130) και του 

π.δ. 82/2023 (Α΄ 139).

4. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α΄ 44).

Β.

1. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/11077/18.12.2024 εισήγηση 

της Αναπληρώτριας Περιφερειακής Διευθύντριας Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης.

2. Την υπό στοιχεία Φ.2.1/8569/12.12.2024 εισήγηση 

της Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ξάνθης.

3. Την υπ’ αρ. 183/27.11.2024 (ΑΔΑ: ΡΟΘΧΩ6Γ-0ΒΓ) 

απόφαση του Δημ. Συμβουλίου του Δήμου Αβδήρων με 

την οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη για τη μεταφορά 

έδρας του Ειδικού Νηπιαγωγείου από το Δήμο Αβδήρων 

στον Δήμο Ξάνθης.

4. Την υπ’ αρ. 290/19.12.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΦΤΩΚ8-8ΒΚ) 

απόφαση του Δήμου Ξάνθης με την οποία αποδέχεται 

την μεταφορά του Ειδικού Νηπιαγωγείου, από το Νέο 

Ζυγό της Δημοτικής Ενότητας Βιστωνίδας του Δήμου 

Αβδήρων στα Κιμμέρια της Δημοτικής Ενότητας Ξάνθης 

του Δήμου Ξάνθης και παραχωρεί κτίριο για τη στέγαση 

της μεταφερόμενης ΣΜΕΑΕ.

5. Την υπ’ αρ. 456/15.1.2025 βεβαίωση λειτουργικών 

εξόδων του Δήμου Αβδήρων.

6. Την υπ’ αρ. 2097/27.01.2025 βεβαίωση ανάληψης 

δαπάνης λειτουργικών εξόδων της Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ξάνθης.

7. Την υπ’ αρ. 8399/01.04.2025 Βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικών του Δήμου Ξάνθης με την οποία 

βεβαιώνεται ότι η μεταφορά του εξοπλισμού από την 

περιοχή προέλευσης της σχολικής μονάδας στην περιο- 

χή υποδοχής θα γίνει χωρίς επιπλέον δαπάνη.

8. Την υπ’ αρ. 1971/01.04.2025 Βεβαίωση από την Διεύ-

θυνση Α/θμιας Εκπ/σης Ξάνθης στην οποία βεβαιώνεται 

ότι δεν θα απαιτηθούν πλέον δαπάνες για την μεταφο-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20158 Τεύχος B’ 2035/28.04.2025

ρά των μαθητών καθώς θα αξιοποιηθεί ο υφιστάμενος 

αριθμός δρομολογίων.

9. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/172/36704/Β1/02.04.2025 

βεβαίωση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 

Αθλητισμού περί της μη πρόκλησης δαπάνης από την 

συγκεκριμένη πράξη.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-

ζουμε:

Την παρακάτω μεταβολή σχολικής μονάδας ΕΑΕ Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης:

Μεταφέρεται, από το σχολικό έτος 2025-2026, η έδρα 

του «1θέσιου Νηπιαγωγείου στο 3θ Ειδικό Δημοτικό 

Σχολείο Ξάνθης» - 9521079 (Β΄ 1640/2001) με έδρα 

στον Νέο Ζυγό που υπάγεται στη Δημοτική Κοινότητα 

Διομήδειας, της Δημοτικής Ενότητας Βιστωνίδας του 

Δήμου Αβδήρων της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 

στα Κιμμέρια της Δημοτικής Ενότητας Ξάνθης του Δή-

μου Ξάνθης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, με 

ονομασία «Ειδικό Νηπιαγωγείο Ξάνθης» με έδρα τα 

Κιμμέρια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 14 Απριλίου 2025 

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ

Ι

(4)

Καταλογιστική πράξη σε βάρος του ΑΡΓΥΡΙΑΔΗ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Νικολάου.

Με την υπ’ αρ. 380/2023/28.03.2025 (MRN 
25GRYK20060000105/8) καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, ο ΑΡΓΥΡΙΑΔΗΣ (επ.) ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(όν.) του Νικολάου, κάτοχος του Δ.Α.Τ. με αριθμό 
ΑΒ368248/20.06.2016/T.A. Αναλήψεως, ΑΦΜ 043116463, 
αγνώστου διαμονής, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 1507/ 
24/2219152/29.10.2024 βεβαίωση του Τμήματος Ορ-
γανωμένου Οικονομικού και Ηλεκτρονικού Εγκλήματος 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφάλειας του Α.Ε.Α, κηρύ-
χθηκε υπαίτιος για την εκπρόθεσμη καταχώριση, στο 
Πληροφοριακό Σύστημα Παρακολούθησης Πετρελαίου 
Θέρμανσης, δύο (2) συναλλαγών, κατά το έτος 2022 και 
δύο (2) συναλλαγών, κατά το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023, 
πετρελαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) θέρμανσης, 
πράξεις οι οποίες χαρακτηρίστηκαν απλές τελωνειακές 
παραβάσεις, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατά-
ξεων των άρθρων 73 παρ. 2 περ. α’, 142 παρ. 1 και 147 
παρ. 9 του ν. 2960/2001 και για τις οποίες επιβλήθηκαν σε 
βάρος του ανωτέρω, πρόστιμα, συνολικού ποσού τετρα-
κοσίων ευρώ (400,00 €). Με την ίδια πράξη η υπηρεσία 
απείχε από τον καταλογισμό του προστίμου, που προ-
βλέπεται στο άρθρο 147 παρ. 9 του ν. 2960/2001, για 27 

εκπροθέσμως καταχωρισθείσες συναλλαγές πετρελαίου 
εσωτερικής καύσης (DIESEL) θέρμανσης, κατ’ εφαρμο-
γή της νέας διάταξης του δεύτερου εδαφίου περ. α’ της 
παρ. 9 του άρθρου 147 του ν. 2960/2001. Ο καταλογι-
ζόμενος δικαιούται, σύμφωνα με την παρ. 6 του άρ-
θρου 152 του ν. 2960/2001 να ασκήσει προσφυγή κατά 
της ως άνω πράξης, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού 
Δικαστηρίου, μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών 
από την κατά νόμο επίδοση της πράξης και σε περίπτω-
ση διαμονής του στην αλλοδαπή, μέσα σε προθεσμία 
ενενήντα (90) ημερών, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Τα καταβαλλόμενα ποσά που προέρχονται από πολ-
λαπλά τέλη και πρόστιμα, υπόκεινται στο ισχύον κατά 
το χρόνο πληρωμής αναλογικό ψηφιακό τέλος συναλ-
λαγής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 
ν. 5135/2024.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 152 παρ. 5 περ. β’ του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας».

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΣΟΦΙΑ ΠΑΝΤΕΛΑΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 32332 (5)

Έγκριση της υπ’ αρ. 22/2025 απόφασης του Δ.Σ 
Δήμου Αλμωπίας που αφορά σε μόνιμες κυκλο-
φοριακής ρυθμίσεις στα πλαίσια του έργου: «Πα-
ρεμβάσεις ανάπλασης της Λεωφόρου Ξενιτίδη 
της Κοινότητας Αριδαίας, του Δήμου Αλμωπίας 
μέσα από την ενίσχυση της προσβασιμότητας 
αλλά και την προσθήκη πράσινων και μπλε υπο-
δομών».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 

Α΄ 57, ΚΟΚ) και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
3. Τα β.δ. του 1956 (Α΄ 47) περί καθορισμού των επαρ-

χιακών οδών των Νομών του Κράτους.
4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 

απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293).

5. Το με υπ΄αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20159Τεύχος B’ 2035/28.04.2025

θέμα «Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέ-
λεση έργων…».

7. Το άρθρο 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 
Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 197).

8. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

9. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

10. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

11. Τις Οδηγίες Μελετών Οδικών Έργων (ΟΜΟΕ).
12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).
13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων "Με εντολή Γραμματέα" στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην 
Υπηρεσία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται 
με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 (Α΄ 47).

15. Το υπ’  αρ. 24905/20-12-2024 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας με 
το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η υπ’ αρ. 204/2024 
(ΑΔΑ:ΨΥΑΧΩΨΩ-ΝΒΦ) απόφαση Δ.Σ, κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999 (Α΄ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολ-
λήθηκε στην Υπηρεσία στις 24-12-2024 και έλαβε τον 
υπ’ αρ. 128235.

16. Το υπ’ αρ. 5588/20-1-2025 έγγραφο της υπηρεσί-
ας με το οποίο ζητούνται συμπληρωματικά στοιχεία και 
διευκρινήσεις επί των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

17. Το υπ’ αρ. 5279/13-3-2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας με το 
οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία, η υπ’ αρ. 22/2025 
(ΑΔΑ: ΨΞΟΥΩΨΩ-ΞΣΦ) απόφαση Δ.Σ του θέματος, με 
την οποία τροποποιείται η υπ’ αρ. 204/2024 Α.Δ.Σ. λόγω 
επικαιροποίησης των συνημμένων. Το παραπάνω έγγρα-
φο πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία στις 14-3-2025 και 
έλαβε τον υπ’ αρ. 22865.

18. Την κυκλοφοριακή μελέτη (Φεβρουάριος 2025) που 
συνοδεύει την απόφαση του θέματος όπως θεωρήθηκε 
και εγκρίθηκε από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, 
Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας του Δήμου Αλμωπίας.

19. Το υπ’ αρ. 29971/7-4-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης (ΑΔΜΘ) με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία 
υπ’ αρ. 22/2025 (ΑΔΑ: ΨΞΟΥΩΨΩ-ΞΣΦ) απόφαση Δ..Σ. 
του θέματος ελεγμένη ως προς το νομότυπο της διαδι-
κασίας έκδοσής της.

20. Το υπό στοιχεία Φ44/409/11-9-2024 έγγραφο των 
ΚΤΕΛ Ν.ΠΕΛΛΑ με το οποίο εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη 
του για την εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
για την υλοποίηση του έργου του θέματος.

21. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή με-

λέτη που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι 
προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συμβάλλουν 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Έγκριση της υπ’ αρ. 22/2025 απόφαση Δ.Σ Δήμου Αλ-
μωπίας που αφορά σε μόνιμες κυκλοφοριακής ρυθμίσεις 
στα πλαίσια του έργου: «Παρεμβάσεις ανάπλασης της 
Λεωφόρου Ξενιτίδη της Κοινότητας Αριδαίας, του Δήμου 
Αλμωπίας μέσα από την ενίσχυση της προσβασιμότητας 
αλλά και την προσθήκη πράσινων και μπλε υποδομών».

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων όπως εγκρίνονται με την ΑΔΣ υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που τη συνοδεύει (18ο σχετ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων του θέματος θα πρέπει να 
είναι σύμφωνες με τον Κώδικα οδικής κυκλοφορίας 
(ΚΟΚ), τις προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και τις ισχύουσες Ευρωπαϊκές 
προδιαγραφές.

2. Η χωροθέτηση των θέσεων στάθμευσης πάρα την 
οδό οφείλει να τηρεί τους κανόνες και περιορισμούς του 
άρθρου 34 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως έχουν τροπο-
ποιηθεί και ισχύουν με το άρθρο 17 του ν. 4784/2021 
(Α΄ 40).

3. Ο σχεδιασμός και η επιλογή του τύπου των διαβά-
σεων θα πρέπει να είναι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.13/ ο/1372/2018 υπουργική απόφαση «Έγκριση της 
Τεχνικής Οδηγίας για τη χρήση αναλάμποντος φωτεινού 
σηματοδότη ενός πεδίου σε διαβάσεις πεζών» (Β΄ 85).

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά του ποδηλατοδρό-
μου όπως τεκμηριώνονται στην παρ. 3.2.2.1 της τεχνικής 
έκθεσης, θα πρέπει με την ολοκλήρωση του έργου και 
την χρήση του να αξιολογούνται με κριτήρια τη βέλτιστη 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20160 Τεύχος B’ 2035/28.04.2025

λειτουργικότητα και την ασφάλεια των χρηστών προκει-
μένου ο Δήμος να προβεί στις απαραίτητες παρεμβάσεις 
σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην σχετική τεχνική έκ-
θεση εφόσον απαιτηθεί.

5. Την ευθύνη για την υλοποίηση των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων θέματος έχει ο Δήμος Αλμωπίας ο οποίος 
υποχρεούται καθ’ όλη τη διάρκεια εφαρμογής τους να 
αξιολογεί την αποτελεσματικότητα του σε σχέση με το 
ευρύτερο δίκτυο κυκλοφορίας της πόλης, παρακολου-
θώντας και συντηρώντας τα σχετικά έργα.

6. Η εν λόγω έγκριση αφορά μόνο τα μόνιμα μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας στο Δημοτικό οδικό δίκτυο 
και όχι την έγκριση της μελέτης εφαρμογής των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων.

7. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
και δεν υποκαθίστανται άλλες απαιτούμενες άδειες ή 
εγκρίσεις που απαιτούνται για την υλοποίηση και την 
λειτουργία του έργου.

Η παρούσα αφορά στην έγκριση του μέτρου ρύθ-

μισης της κυκλοφορίας Αρμόδιος φορέας για την επι-

λογή και χωροθέτηση της κατάλληλης σήμανσης των 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρούσης κατ’ εφαρ-

μογή των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση 

αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 

οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 

ν. 2696/1999.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-

ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-

λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 14 Απριλίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20162 Τεύχος B’ 2035/28.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020352804250008*


